П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 04 апреля 2024 года                                       №   26
О внесении изменений в постановление администрации Ореховского сельского поселения от 11.03.2024 года  №19 «Об утверждении стоимости услуг и характеристики работ, предоставляемых  согласно гарантированному перечню услуг   по погребению»
Руководствуясь   постановлением Губернатора Волгоградской области  от 04.02.2023г. № 115 «Об индексации в 2024 году социального пособия на погребение и возмещения специализированной службе по вопросам похоронного дела стоимости услуг, предоставляемых согласно установленному законодательством Российской Федерации гарантированному перечню услуг по погребению», Уставом  Ореховского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области  администрация Ореховского сельского поселения постановляет:
1. Внести в постановление администрации Ореховского сельского поселения от 11.03.2024 года  №19 «Об утверждении стоимости услуг и характеристики работ, предоставляемых  согласно гарантированному перечню услуг   по погребению» (далее — Постановление) следующие изменения и дополнения:
1.1.В преамбуле  Постановления слова «постановлением Губернатора Волгоградской области  от 27.02.2023 N 84  «Об индексации в 2023   году социального пособия на погребение и возмещения специализированной службе по вопросам похоронного дела стоимости услуг, предоставляемых согласно установленному законодательством Российской Федерации гарантированному перечню услуг по погребению» заменить словами «постановлением Губернатора Волгоградской области  № 115 от 04.03.2024г. «Об индексации в  2024 году социального пособия на погребение и возмещения специализированной службе по вопросам похоронного дела стоимости услуг, предоставляемых согласно установленному законодательством Российской Федерации гарантированному перечню услуг по погребению»»;
1.2. Приложения №2,  №5 Постановления изложить в новой редакции:
Приложение № 2
к Постановлению администрации Ореховского сельского поселения
                                                                            от 04.04.2024 г. № 26
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
по погребению на территории Ореховского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области за счет средств бюджета Волгоградской области
	№
п/п
	Перечень услуг
по погребению
	Единица
измерения
	Предельная стоимость (рублях)

	 1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	одни похороны
	бесплатно

	 2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в том числе:

	3479

	-гроб деревянный не драпированный
	штука
	2505

	-доставка гроба и других ритуальных предметов на дом или в морг
	одни похороны
	974

	3.
	Перевозка тела умершего на кладбище
	одни похороны
	2073

	4.
	Погребение, в  том числе:
	одни похороны
	2915

	-рытье могилы
	одна могила
	2020

	-погребение
	одни похороны
	895

	ВСЕГО:
	8467

   Приложение №  5
    к Постановлению   администрации Ореховского       сельского поселения
                                                          от 04.04.2024г  № 26
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
по погребению на территории Ореховского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области
за счет средств бюджета Волгоградской области при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение
	№
п/п
	Перечень услуг
по погребению
	Единица
измерения
	Предельная стоимость (рублях)

	 1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	одни похороны
	бесплатно

	 2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в том числе:

	3479

	-гроб деревянный не драпированный
	штука
	2505

	-доставка гроба и других ритуальных предметов на дом или в морг
	одни похороны
	974

	3.
	Перевозка тела умершего на кладбище
	одни похороны
	2073

	4.
	Погребение, в  том числе:
	одни похороны
	2915

	-рытье могилы
	одна могила
	2020

	-погребение
	одни похороны
	895

	ВСЕГО:
	8467

  2. Признать утратившим силу с 01.02.2024 года постановление Администрации Ореховского сельского поселения от 16.05.2023г. № 23 «Об утверждении стоимости услуг и характеристики работ, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»                                               3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Ореховского сельского поселения
   _____________Н.Г.Лушкина